Perte restant à recycler en résultat sur swaps résiliés (573) cf. note 3.14,3

_P_e_rt_e _su_r_sw--'ap'-s_à_r_ec__.y_c_le_r _à,,_p_ar_t i_r _de_2_0_1_8 ________ ('-7_6_1....:....6) cf. note 3.14,3

Total (56 461)

Le fait qu'une partie de la dette financière de HIT est à taux fixe a pour effet de rendre sensible la juste valeur de
cette dette à l'évolution des tau,x d'intérêt. Une réduction des taux d'intérêts augmente la juste valeur, une
augmentation des taux réduit cette juste valeur. L'écart entre la juste valeur des dettes à taux fixe et leur valeur
comptable ne serait constaté en perte ou en profit que si HIT décidait de procéder à des remboursements anticipés,
en fonction des possibilités offertes par le marché.

Sensibilité du compte de résultat et des capitaux propres aux variations de taux d'intérêt :

L'analyse de sensibilité sur les flux d'intérêt pour les instruments à taux variables a été déterminée en tenant
compte de l'ensemble des flux variables des instruments non dérivés et des instruments dérivés. L'analyse est
préparée en supposant que les montants de dettes et d'instruments financiers au bilan au 31 décembre 2018 et
31 décembre 2017 restent constants sur une année.

46

Comptes consolidés groupe HIT - 31 décembre 2018

2018 2017

(en milliers d'euros) Résultat Capitaux propres Résultat Capitaux propres
Hausse de Baisse de Hausse Baisse de Hausse Baisse de Hausse Baisse de

50bp 50bp de 50bp 50bp de 50bp 50bp de 50bp 50bp

Dette à tauxvariable (415) 415 . - (515) 515 - -
Dérivés de tauxqualifiés de couverture - - 162 (169) • - 8132 (8 489)

Une variation de 50 points de base des taux d'intérêt à la date de clôture aurait eu pour conséquence une hausse
(diminution) du résultat à hauteur des montants indiqués ci-dessus mais n'aurait pas eu d'impact sur les capitaux
propres en 2018. Pour les besoins de cette analyse, toutes les autres variables sont supposées rester constantes.

Par ailleurs, le groupe HIT a assez peu de risques de change ; en effet le groupe est peu exposé au risque
transactionnel dans le cadre de son activité.

3.23.2 Risques de crédit

Le risque de crédit représente le risque de perte financière pour le groupe HIT dans le cas où un client ou une